恵那市役所報道発表資料   令和６年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   恵那ふうどポイントキャンペーン事業の開始について

市内産農作物の消費拡大やＳＤＧｓの推進を目的に、恵那ふうど認証事業者

の商品や飲食サービスの購入に応じてポイントを付与する「恵那ふうどポイン

ト事業」を開始します。

下記の通り、集めたポイント数に応じて市の特産品が当たるキャンペーンを

実施しますので、広く周知くださいますようお願いします。

記

１．期間 令和６年９月１日（日曜日）から令和７年１月 31日（金曜日）まで

２．対象商品、サービス

（１）商品

恵那ふうど認証事業者 対象商品 販売場所

(有)良平堂
栗きんとん、栗福柿、恵那栗

ようかん
恵那栗工房 良平堂

(株)恵那川上屋 おかしなトマトジュース 恵那川上屋恵那峡店、中央店

(有)岩島屋
笠置ゆず使用のおろしポン

酢
岩島屋

(有)東野
胞山完熟黒にんにく５球、に

んにくパウダー、ほしいも

えなてらす、ＪＡグリーンセ

ンター、(有)ひがしの店頭

山丸屋商店
恵那岩村とみだコシヒカリ

2kg、3kg、5kg
山丸屋商店

旅館 いち川 福神漬 旅館 いち川

(株)山岡のおばあちゃ

ん市

からすみ、細寒天（100g 以

上）、みょうが寿司（６個入）

道の駅山岡のおばあちゃん

市

みかさぎ麹屋 糀 300g以上、糀調味料 みかさぎ麹屋

マルコ醸(株)
茶づけみそ（大）、菊芋のお

つけもの、百年伝承味噌

えなてらす、浪漫亭ほか市内

販売所

所 管 農林部農政課

担 当 西尾 賢二郎 問い合わせ 0573-26-6831

   恵那市役所報道発表資料   令和６年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

小木曽家
焼きおにぎり、朴葉味噌、ハ

ックルベリージャム

道の駅山岡のおばあちゃん

市（土・日・祝）

恵那寿や 栗きんとん羊かん、栗羊かん
恵那寿や 本店、神明店、神

ノ木店

（２）飲食メニュー

恵那ふうど認証事業者 対象商品 販売場所

お食事処 金よし

えなハヤシ、三浦豚しょうが

焼き定食、恵那どり塩焼き定

食

金よし

金寿司 寿司、えなハヤシ 金寿司

中山道大井宿 寿司幸
朴葉寿司、大井しぶろく御膳

（ランチ）、発酵コース料理
寿司幸

美濃照寿庵 寿ランチ 美濃昭寿庵

(有)おゝくら 鯉の甘露煮 おゝくら

(株)ハラカラ ＢＢＱの食材
Villa TEN ZAN（瑞浪市）、恵

那峡ワンダーランド

旅館 いち川
栗づくし（料理）、発酵美肌

（料理）
旅館 いち川

(有)湖楽園
恵那の自然薯とろろ御膳、自

然薯懐石、発酵懐石
湖楽園

(有)民宿 藤太郎 鯉の甘露煮 民宿 藤太郎

３．応募方法

対象商品の購入又はサービス利用時にもらうポイントシール（１枚＝１ポイ

ント）を集め、専用応募はがきか郵便はがきに貼って応募する。

応募は１人１回まで。

※専用応募はがきは販売場所、恵那市役所、恵那商工会議所、恵南商工会、観

光案内所等で配布。えなふうど認証のウェブサイトからも印刷可能。

４．応募期限  令和７年２月 28日（金曜日）

５．抽選で当たる市の特産品

 （１）５ポイント（５枚） 1,000円相当の恵那市特産品 150本（予定）

 （２）10ポイント（10枚） 2,000円相当の恵那市特産品 50本（予定）

 （３）特別賞 10ポイントコースに応募した方の中から、抽選で 5,000円

相当の恵那市特産品が５本（予定）当たる。

６．主 催  恵那市

〒509-7292　恵那市長島町正家一丁目1番地1
恵那市役所　農政課内　「恵那ふうどキャンペーン」係

対象商品またはサービスご利用時に入手できる「恵那ふうどポイン
トシール（1枚=1ポイント）」を必要数集めます。

集めたポイントを専用応募ハガキまたは郵便ハガキに貼り、郵便
番号・住所・氏名・年齢・電話番号を明記の上、ご応募ください。

2025年2月28日（金）※当日消印有効

応募者の中から厳正なる抽選の上、景品の発送をもって発表にかえさせてい
ただきます。景品の発送は2025年3月下旬を予定しております。
諸事情により景品の発送が遅れる場合がございます。予めご了承ください。
※お客様が応募される際に記入された個人情報は、景品の抽選・発送及び個人を特定
しない統計資料の作成と今後予定されている「恵那ふうど」に関する情報の発信以外
の目的で使用することはございません。

※本キャンペーンのご当選者は、恵那市主催で同時期に実施されているキャンペーンと
は重なってご当選できない場合がございます。

※本キャンペーンについてのお問い合わせ先
　恵那市役所　農政課　TEL：0573-26-2111 平日8：30～17：15（土・日・祝日除く）

応募締切

応募方法

応募宛先

当選発表について

「恵那ふうど認証」された店舗および事業所のサービ
スまたは商品を購入して恵那の味を応援しませんか。
指定された購入場所で対象商品いずれかを購入時に
もらえる、ポイントシールを集めて応募しよう！

恵那市役所 農政課　TEL 0573-26-2111

恵那市食のSDGs
恵那ふうど認証 えなふうど

応援！！
おいし

い恵みにあふれている！

当てよ
う！

150名様

プレゼントキャンペーン

実施期間

シールを集めてキャンペーンに参加しよう

2024年

9/1日

2025年

1/31金

買って 集めて 応募

恵那市特産品プレゼント
1,000円相当

5 POINT

50名様
恵那市特産品プレゼント
2,000円相当

5名様

10POINT

さらに！10ポイントコー
ス応募者全員の中から
抽選で5,000円相当の
恵那市特産品が当たる!

応募締切：2025年2月28日（金）※当日消印有効

●5ポイントコースは5枚　●10ポイントコースは10枚

●ポイントシールは1商品、1サービスにつき1枚

1

2

※お一人様一口のご応募とさせていただきます。複数の応募は無効となります。

お問い合せ

Wチャンス

キャンペーンサイト

ありがとう
ございます

ありがとう
ございます

2025年2月28日（金）※当日消印有効応募締切

1 2 3

4 5

5枚（5ポイント）
集まりました。
5ポイントコースに
応募が可能です。

10枚（10ポイント）
集まりました。
10ポイントコースへ
応募が可能です。

6 7 8

9 10

※シールがはがれないようセロハンテープ等でしっかりとお貼りください。

シール５枚貼りつけて５ポイントコース。シール10枚貼りつけて
10ポイントコースへの応募となります。

〈
キ
リ
ト
リ
線
〉

〈 キ リ ト リ 線 〉

Villa TEN ZAN
恵那峡ワンダーランド

有限会社　良平堂
恵那市大井町2714-66
0573-26-0703

【対象商品】 ●栗きんとん ●栗福柿 ●恵那栗ようかん

住所
TEL

「恵那ふうど認証」は、地消地産とSDGｓに
取り組んでいる恵那市内の“事業者（企業）”
を認証する制度です。詳しくはホームページ
をご覧ください▶▶▶

恵那ふうど認証
ホームページ

お問い合せ 恵那市役所　農政課　0573-26-2111

「恵那ふうど認証」とは

※QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

恵那栗工房  良平堂
株式会社　山岡のおばあちゃん市

恵那市山岡町田代1565-169
0573-59-0051

【対象商品】 ●からすみ ●細寒天（100ｇ以上） ●みょうが寿司（6個入）

住所
TEL

道の駅　おばあちゃん市・山岡

お食事処　金よし
恵那市大井町2627-18
0573-26-3007

【対象商品】 ●えなハヤシ ●三浦豚しょうが焼き定食 ●恵那どり塩焼き定食

住所
TEL

お食事処  金よし
有限会社　湖楽園

恵那市大井町2697-10
0573-25-3056

【対象商品】 ●恵那の自然薯とろろ御膳 ●自然薯懐石 ●発酵懐石

住所
TEL

季節郷土料理　湖楽園

株式会社　恵那川上屋
恵那市大井町2632-105
0573-25-2470

【対象商品】 ●おかしなトマトジュース

住所
TEL

恵那峡店、中央店
みかさぎ麹屋

恵那市笠置町姫栗1602-2
0573-27-3956

【対象商品】 ●糀300ｇ以上 ●糀調味料

住所
TEL

みかさぎ麹屋、
HPお問合せフォームから

有限会社　岩島屋
恵那市大井町227-6
0573-25-2628

【対象商品】 ●笠置ゆず使用のおろしポン酢

住所
TEL

岩島屋
マルコ醸造 株式会社

恵那市明智町732-1
0573-54-3188

【対象商品】 ●茶づけみそ（大） ●菊芋のおつけもの ●百年伝承味噌

住所
TEL

マルコ醸造、えなてらす、市内のバロー
大正浪漫亭、市内道の駅など

金寿司
恵那市長島町久須見1085-9
0573-25-7212

【対象商品】 ●寿司 ●ハヤシライス

住所
TEL

金寿司
小木曽家

恵那市山岡町原1428-61
0573-56-2775

【対象商品】 ●焼おにぎり ●ほうばみそ ●ハックルベリージャム

住所
TEL

道の駅　おばあちゃん市・山岡
（土・日・祝）

中山道大井宿　寿司幸
恵那市大井町236-22
0573-25-4070

【対象商品】 ●朴葉寿司 ●大井宿しぶろく御膳（ランチ） ●発酵コース料理

住所
TEL

中山道大井宿  寿司幸
恵那寿や

恵那市大井町231-13
0573-25-2691

【対象商品】 ●栗きんとん羊かん ●栗羊かん

住所
TEL

本店、神明店、神ノ木店

有限会社　東野
恵那市長島町久須見1306-30
0573-26-0774

【対象商品】 ●胞山完熟黒にんにく５球 ●にんにくパウダー ●ほしいも

住所
TEL

えなてらす、JA恵那グリーンセンター
有限会社ひがしの店頭
オンラインショップ

美濃照寿庵
恵那市長島町中野40-1
0573-25-1888

【対象商品】 ●寿ランチ

住所
TEL

美濃照寿庵

山丸屋商店
恵那市岩村町1575-2
0573-43-2030

【対象商品】恵那岩村とみだコシヒカリ●2ｋｇ ●3ｋｇ ●5ｋｇ

住所
TEL

山丸屋商店

有限会社　おゝくら
恵那市大井町2710-92
0573-26-0541

【対象商品】 ●鯉の甘露煮

住所
TEL

割烹・民宿  おゝくら

えなハヤシの会
恵那市大井町286-25
0573-25-4058

【対象商品】 ●えなハヤシ

住所
TEL

金よし、金寿司

株式会社　ハラカラ
恵那市大井町2710-98-9

【対象商品】 ●Villa TEN ZAN ●恵那峡ワンダーランドでBBQの食材購入

住所

旅館　いち川
恵那市大井町95-1
0573-25-2191

【対象商品】 ●栗づくし（料理） ●発酵美肌（料理） ●福神漬（12月～２月）

住所
TEL

旅館　いち川

有限会社　民宿　藤太郎
恵那市大井町2710-323
0573-25-5048

【対象商品】 ●鯉の甘露煮

住所
TEL

民宿　藤太郎

QRコードから、各事業所の取組をご覧ください。えなふうど応援！！ プレゼントキャンペーン 参加事業者一覧
購入場所 購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

購入場所

※9/1～新米入荷日までは在庫不足の場合有

5 0 9 7 2 9 2

郵 便 ハ ガ キ
おそれいりますが
所定の郵便料金分
の切手をお貼り
ください。

都道
府県ご住所

氏名

電話番号

メールアドレス @

歳

※アパート・マンション名など、正確にご記入ください。

必ずご記入ください、

フリガナ 年齢

市郡
区

このキャンペーンをどこでお知りになりましたか。（複数回答可）

恵那市役所　農政課内
「恵那ふうどキャンペーン」係行

恵那市長島町正家一丁目1番地1

□ポスター　　　□チラシ　　　□SNS
□ホームページ　　□口コミ
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

〈
キ
リ
ト
リ
線
〉

〈 キ リ ト リ 線 〉